
令和３年８月６日 
仙台市立各中学校長     様 
仙台市立鶴谷特別支援学校長 様 
宮城県立西多賀支援学校長  様 
宮城県立拓桃支援学校長   様 
宮城教育大学附属中学校長  様 
宮城県仙台二華中学校長   様 

仙台市中学校教育研究会        
特別支援教育研究会会長  渡部 智之 
（仙台市立館中学校） （公印省略） 

 

仙台市中学校教育研究会 特別支援教育研究会 

第２回・第３回定例会について 

 
大暑の候，貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また，日

頃より当研究会に対しまして，多大なる御支援と御協力を賜り，心より御礼申し上げます。 
さて，標記の件につきまして，新型コロナウイルス感染拡大の状況を鑑み，下記のとおり

の開催といたします。 
 つきましては，関係職員の参加について御高配を賜りますようお願い申し上げます。 

記 
１ 開催内容 

国立特別支援教育総合研究所「NISE 学びラボ」のオンデマンド講義を二つ視聴して

いただき，報告書にまとめて事務局宛に御送付ください。（参集型の研修は行いません） 
２ 報告書の提出について  

令和３年９月３０日（木）～令和３年１０月２９日（金）の期間に報告願います。 
別紙報告書に記入の上，仙台市立館中学校 門間 祐太宛に C4th の個人連絡か FAX 
にて御送付ください。 

３ その他 
① 事前に NISE 学びラボの利用申請をしていただく必要があります。 

申請方法，及び視聴方法は別紙を御参照ください。 
② 参加者への費用はかかりません。 
③ ２名以上の会員が一緒に視聴しても構いませんが，報告は会員１名ごとにお願い

いたします。 
 

仙台市中学校特別支援教育研究会 
事務局担当：仙台市立館中学校 
      教諭 門間 祐太 
TEL：379-6987 FAX：348-2354 


